ATA I>E REGISTRO I>E PREÇOS N" 031/2018

Aos dias do mês de do ano de . presente de um lado o ESTAl>O I>A BAHIA, pessoa
jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001- 60. por intermédio do
TRIBUNAL I>E ,IUSTIÇA I>A IlAHIA, órgão do Poder Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob
n. 13. 100.722/0001-60. com sede e foro nesta cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida.
n.560. Centro Administrativo da Bahia - CAB. representado pela slla Presidente. Desa. Maria do Socorro
Barreto Santiago. nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93. Lei Estadual n.9.433/05.
alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08. Lei Complementar n.123/06. Decretos Judiciários n.12/03. 44/03.
13/06 e 28/2008. em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrllnico nO 062/2018.
RESOLVE registrar. conforme abaixo. os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE 03, Empresa LICITICOM INI>USTRIA E COMERCIO - EIRELI - ME C1\I'.I: 23.305.677/000t-
33. representada por ANI>REIA I>AS CHAGAS ROCHA. CPF. 397.770.608.07.

L1CtTlCOM INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI • ME

EMPRESA VENCEDORA CNPJ: 23.305.677/0001-33

QUANTIDADE. VALOR UNlTÁRtO E TOTAL:

PREÇO
ITEM LOTEOJ MARCA UNITÁRIO PREÇO GLOBAL

OFERTADA QUANTIIJADE R$ R$

Etiqueta em formulário
contínuo para impressora ll1<ltricial. papel
apergaminlmdo (variação 10%),

Link Etiquetas ilXJ 80.24 8.024.1XJna cor braneu. dimensôcs (02
colunas) Embalagem: caixa 12.1XJO
unidades. Código TJBA: 019.010.005.

Etiqueta aulo-adesiva para impressor<!
inkjet. laser c c(lpiadora. dimensões

2 (variação +/- cor Link Etiquetas 2lX) 3.1X) 6lXJ.OO
branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas.
Código TJBA: 019.010.014.

Etiqueta auto-:ldesiv3 para Impressora
inkjet. laser e copiadora. dilllcnsôes

3 12.7x.44,5mm (variação +/- 10%). cor Link Etiquetas 100 3.00 3lXl.00
branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas.
Código TJBA: Ot9.01O.018.

4 Etiqueta :tuto~adesi\'a Link Etiquetas 60 3.00 t80.00
na cor azul. rormalo

12x4511Ull (v:.lriação 10%), c:.lixa com

~'J\S;:J

210 unidade,. Código TJBA 019.010.026.

Etiqueta. dimensões I07x36mm

5
10%), 1 eor

50 72.31 3.615.00com 4.IXJO
Código TJBA 19.010.002.

6
tO%), 3 na

80 166,IJO 13.280,00caixa com
Código TJBA 19.010.001.

VALOR TOTAL DO LOTF; RS 25,999,50

I. DO OB.JETO

A presente Ala tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de
etiquetas, em eonformidade com o edital do Pregão Eletrônico n° 062/2018 e seus anexos, partes
inlegrames desta Ata, jumameme com as propostas apresentadas pelos licitames classilicados, conforme
consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,

2, DA VIGF:NCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, comados a partir da dala de sua
assinatura e elicácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico,

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços licarão à disposição do
CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o
limite estabelecido,

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no
Processo Administrativo n° T,I-ADM-2019/06457e Pregão Eletrônico N° 062/2018, imegram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição,

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessanas que se relacionem direta Oll

indiretamente com o liel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR conlralado, no que se refere a
frete. seguros. tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a lirmar contratações nas quantidades estimadas,
podendo ocorrer licitações especílicas para a aquisição do (s) objelO(s), obedecida à legislação pertineme,
sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do
Anexo IV do edital. ou instrumento equivalente.

•

E. por estarem assim justos e contratados. firmam o presente Ata. em 02 (duas) vias de igual teor e forma
na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador. de de

TRIBUNAL DE JUSTI

Des. GESIVA O NASCIMENTO BRITTO
Presidente do ibunal de Justiça do Estado Babia

LlCITlCOM IND MERCIO - EIRELI - ME

ANDR CHAGAS ROLHA
CPF. 397.770.608-07

Testemunhas

Nomef::CW;,0 CPF

Nome CPF I.{ O

TJBA - DIÁRIO DA JUSTiÇA ELETRÔNICO - N° 2.331 - Disponibilização: Quarta-feira. 27 de fevereiro de 2019 Cad. 1 Pâgina 38

N' O.S: 029/2019
EMPRESA: PAARQUIVOS
CNPJ: 34.409.656/0001-84
ENDEREÇO: Av. Conselheiro Zacarias, 103 - Mares - Salvador - Bahia
CONTRATO N': 60/18-S
OBJETO: serviços de digitalização em formato PDF, com recebimento, armazenamento temporário, preparação, migração entre
sistemas, digitalização, conferência, validação, gestão de qualidade, tratamento de imagens e indexação de autos de processo
de matérias judiciais e administrativas, através de reconhecimento ótico de caracteres (OCR), com regime de execução por
empreitada por preço unitário, com a finalidade de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

- Conforme solicitado peio Núcieo UNIJUD DIGITAL e o quanto estabelecido no contrato em epigrafe, emitimos a
presente Ordem de Serviços para que a empresa PA ARQU IVOS proceda a execução dos serviços a que foi contratada
conforme os dados abaixo:
COMARCA: SEABRA
TOTAL DE PROCESSOS/APENSOS: 1.826
ESTIMATIVA DE IMAGENS: 372.800 mil imagens
TOTAL DE CAIXAS: 129
GUIAS DE REMESSA: 19024, 19039, 19105
PRAZO DE EXECUÇÃO DA O.S: 05 (cinco) dias úteis

Salvador, 27 de fevereiro de 2019

Edmundo Hasselmann
Diretor da Diretoria de Documentação e Informação - DOI
SECRETARIA JUDICIÁRIA- SEJUD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ATI.\ DE REGI Q DSP.REÇOS N' 031/2018
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermeâio o TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e L1CITICOM INDÚSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 23.305.677/0001-33, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico n' 062/2018, Lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-
2019/08314. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de etiquetas. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 26/0212019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 033/2018
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e SENTINELA DO VALE
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 29.843.035/0001-74, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico n' 065/2018, Lote 07, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-
2019/03448. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de escada. Validade: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 26/0212019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 033/2018
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e SOLTECH COMÉRCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 10.745.021/0001-90, fir-
mam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n' 065/2018, Lote 04, decorrente da licitação no
processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-2019/03412. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
relógio protocolador. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação.
Data: 26/0212019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 035/2018
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e A DE OLIVEIRA FILHO
PAPELARIA- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 08.990.904/0001-13, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente
ao Pregão Eletrônico n' 071/2018, Lote 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-2019108321.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório. Validade: 12 (doze) meses, contados
a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 26/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 039/2018
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e TRANSPORTE JÚLlA E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 30.367.749/0001-32, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente
ao Pregão Eletrônico n' 074/2018, Lotes 03 e 07, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de n' TJ-ADM-2019/
07454. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de mesa e gaveteiro. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 26/0212019.